
UCHWAŁA NR LXVI/607/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska za 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Udziela się absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 786E6EB8-071F-4475-B296-DDB4FA62B017. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXVI/607/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 16 czerwca 2023 r. w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska za 2022 rok 

Przepis art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) 

stanowi, iż rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

Natomiast art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

określa, że nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu 

po zapoznaniu się ze: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268; 

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, Komisja Rewizyjna Rady 

Miejskiej w Wyrzysku w dniu 1 czerwca 2023 r. opiniując wykonanie budżetu za 2022 rok kierowała się 

zasadami gospodarki finansowej zawartymi w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Komisja Rewizyjna dokonała oceny wykonania budżetu pod względem kryterium legalności, rzetelności, 

gospodarności i celowości. W tym celu Komisja Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wyrzysk za 2022 r. wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, informację o stanie mienia komunalnego oraz dokonała innych czynności, które 

umożliwiły ocenę jego wykonania. 

W konkluzji tychże działań ww. komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu 

Gminy Wyrzysk za 2022 rok podejmując uchwałę Nr 1/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Wyrzysku z dnia 1 czerwca 2023 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Wyrzyska za 2022 r., występując jednocześnie z wnioskiem do Rady Miejskiej w Wyrzysku o udzielenie 

Burmistrzowi Wyrzyska absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Wyrzysk za rok 2022 zgodnie 

z art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku zgodnie z dyspozycją art. 18a 

ust. 3 cytowanej wyżej ustawy podlegał zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 786E6EB8-071F-4475-B296-DDB4FA62B017. Podpisany Strona 1



w Poznaniu. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony Zarządzeniem 

Nr 6/2023 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 1 lutego 2023 r. (ze zm.), 

działając na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1668 z późn. zm. ), w związku z art. 18a ust. 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) wyraził opinię, że 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Wyrzyska z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok jest należycie uzasadniony (uchwała Nr 

SO-15/0955/235/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

12 czerwca 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Wyrzysku o udzielenie Burmistrzowi Wyrzyska absolutorium z tytuły wykonania budżetu za 

2022 rok). 

W tych okolicznościach, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 786E6EB8-071F-4475-B296-DDB4FA62B017. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVI/607/2023 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 16 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2023-06-16T13:23:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




